
PARCO ARCHEOLOGICO DI SIBARI 
Località Casa Bianca – Cassano all’Ionio, 87011 (CS) | Tel. 0981 79391/2 

PEC: pa-sibari@pec.cultura.gov.it PEO: pa-sibari@cultura.gov.it 

 

 

 
DELIBERA n. 1 del 11/01/2023 

 
 
Oggetto: Parco archeologico di Sibari. Delibera di approvazione del Bilancio preventivo 2023, delle 
Programmazioni biennali servizi e forniture 2022-2023 e 2023-24 e delle Programmazioni triennali lavori 
pubblici 2022-2024 e 2023-2025 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL PARCO ARCHEOLOGICO DI SIBARI 
 

VISTO il DPCM n. 169 del 02 dicembre 2019, Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le 
attività culturali e per il turismo, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo 
indipendente di valutazione della performance, entrato in vigore il 05 febbraio 2020, con il quale è stato 
istituito il Parco archeologico di Sibari; 
VISTO il Decreto ministeriale 28 gennaio 2020, n. 21, recante “Articolazione degli uffici dirigenziali di livello 
non generale del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo” nonché l’allegato 2 del citato 
decreto ministeriale 28 gennaio 2020, n. 21, che individua gli istituti dotati di autonomia speciale della 
Direzione Generale Musei, tra cui il Parco archeologico di Sibari; 
VISTO il Decreto Direttore Generale Musei n. 725 del 30.10.2020, registrato il 01/02/2021 al n. 170, con il 
quale è stato conferito allo scrivente dott. Filippo Demma l’incarico Dirigenziale non generale di Direttore del 
Parco archeologico di Sibari; 

 
CONSIDERATO che la struttura del Bilancio previsionale 2023 tiene conto delle disposizioni contenute nella 
circolare n. 27 del 09/09/2015 del MEF; 
CONSIDERATO che la disciplina amministrativo-contabile del Parco Archeologico di Sibari si uniforma alle 
norme di contabilità previste dal D.P.R. n. 97/2003; 
VISTO il verbale del Collegio dei Revisori dei Conti n. 8 del 09/01/2023 che esprime parere favorevole sul 
Bilancio previsionale 2023; 

 
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 recante Codice dei Contratti Pubblici e ss.mm.ii. e, in particolare, l’art. 
21 Programma degli acquisti e programmazione dei lavori pubblici; 
VISTE le linee guida ANAC in materia di programmazione biennale servizi e forniture e triennale per lavori 
pubblici; 

 
CONSIDERATO che nel mese di novembre 2022 è stata registrata presso la Corte dei conti la Delibera CIPESS 
n. 2.8.22 che individua nel Parco archeologico di Sibari il nuovo soggetto aggiudicatore dei fondi per le opere 
compensative dell’impatto ambientale della nuova S.S. 106; 

 
VISTO il verbale del Consiglio di amministrazione n. 4 del 11/01/2023 che esprime parere favorevole sul 
Bilancio previsionale 2023, sulle Programmazioni biennali servizi e forniture 2022-2023 e 2023-24 e sulle 
Programmazioni triennali lavori pubblici 2022-2024 e 2023-2025; 

 
Tutto ciò visto e considerato, 

MIC|MIC_PA-SIBARI|17/01/2023|0000123-P - Allegato Utente 15 (A15)

mailto:pa-sibari@pec.cultura.gov.it
mailto:pa-sibari@cultura.gov.it


PARCO ARCHEOLOGICO DI SIBARI 
Località Casa Bianca – Cassano all’Ionio, 87011 (CS) | Tel. 0981 79391/2 

PEC: pa-sibari@pec.cultura.gov.it PEO: pa-sibari@cultura.gov.it 

 

 

DELIBERA 
 

1. Di approvare il Bilancio previsionale 2023, le Programmazioni biennali servizi e forniture 2022-2023 e 
2023-24 e le Programmazioni triennali lavori pubblici 2022-2024 e 2023-2025; 

2. Di pubblicare la presente delibera, in ossequio al principio di trasparenza, e fatto salvo quanto previsto 
dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 
50/2016, sul sito web istituzionale, nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
 

Il Presidente I Consiglieri 
Dott. Filippo Demma  Dott. Fortunato Amarelli 

 
  
                                                                                       Dott.ssa Anna  Cipparone  

 
                                                                                              Dott. Vito M.D’Adamo 

                    

                                                         

mailto:pa-sibari@pec.cultura.gov.it
mailto:pa-sibari@cultura.gov.it

	DELIBERA n. 1 del 11/01/2023
	IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL PARCO ARCHEOLOGICO DI SIBARI
	DELIBERA
	Il Presidente I Consiglieri

